PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO

Secretaria-Geral do Tribunal Pleno e Órgão Especial

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA TRT05 Nº 028/2007

Homologa concurso público nº 01/2006
para provimento de vagas no cargo de
Juiz do Trabalho Substituto.

O ÓRGÃO ESPECIAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
QUINTA REGIÃO,  reunido em sua 1ª Sessão Extraordinária, realizada no dia
vinte e cinco de julho de 2007, sob a Presidência do Desembargador Roberto
Pessoa,  com  a  presença  dos  Excelentíssimos  Senhores  Desembargadores
Paulino Couto, Ilma Aguiar, Marama Carneiro, Valtércio de Oliveira, Tadeu
Vieira,  Yara  Trindade,  Elisa  Amado,  Nélia  Neves,  Alcino  Felizola, Sônia
França e Jéferson Muricy, bem como da Excelentíssima Senhora Procuradora
Edelamare  Barbosa, representante  do  Ministério  Público  do  Trabalho,
RESOLVE, à unanimidade, apreciando o contido na Matéria Administrativa nº
09.52.05.0737-35, proclamar e homologar o resultado final do concurso público
para Juiz do Trabalho Substituto nº 001/2006 do Tribunal Regional do Trabalho
da Quinta Região, na forma prevista no artigo 33 da Resolução Administrativa nº
907/2002, atualizada pela Resolução Administrativa nº 1.046/2005, ambas do
colendo Tribunal Superior do Trabalho, e do item 14.3 do Edital nº 01/2006, na
seguinte ordem classificatória:

Inscrição Nome Discursiva Prática Oral Títulos
Nota
Final Classificação

00000278 CAMILA MIRANDA DE MORAES 6.33 5.00 7.00 1.87 7.98 1

00000834 VILMAR REGO OLIVEIRA 8.33 6.66 8.00 0.22 7.88 2

00000097
BRUNO GOMES BORGES DA
FONSECA

8.00 5.66 8.00 0.62 7.84 3

00000259
JOSE RICARDO DE ALMEIDA
ARAUJO

8.00 6.66 6.00 0.77 7.65 4

00000361
LILIANE MENDONCA DE
MORAES SOUZA

7.66 8.00 7.00 0.02 7.57 5

00000345
RAFAEL MENEZES SANTOS
PEREIRA

6.66 6.00 10.00 0.02 7.57 6

00000252 DAIANA GOMES ALMEIDA 8.00 7.33 5.00 0.77 7.54 7

00000961
ANDRE ANTONIO GALINDO
SOBRAL

7.00 7.00 7.00 0.47 7.47 8

00000547 GERCILIO ALVES MOURA 7.33 5.66 7.00 0.80 7.46 9

00000209 FAUSTO SIQUEIRA GAIA 6.33 6.66 8.00 0.39 7.38 10

00000216 GERALDO MAGELA MELO 7.66 5.66 8.00 0.26 7.36 11

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO

Secretaria-Geral do Tribunal Pleno e Órgão Especial

00000759
GUILHERME DE MACEDO
VERAS

8.66 5.66 6.00 0.45 7.22 12

00000316
ALMIRO ALDINO DE SATELES
JUNIOR

8.33 6.66 6.00 0.22 7.21 13

00000268
NIVEA MARIA LUZ DA SILVA
TORRES

8.66 5.33 7.00 0.22 7.21 14

00000113
CARLA TERESA BALTAZAR DA
SILVEIRA PORTO

7.33 7.33 6.00 0.31 7.19 15

00000969
CARLOS JOAO DE GOIS
JUNIOR

6.33 5.00 8.00 0.54 6.98 16

00000838 RAPHAEL VIGA CASTRO 6.66 5.66 7.00 0.52 6.96 17

00000363 JOSE LUIZ DA COSTA PAIVA 8.00 5.66 7.00 0.00 6.88 18

00001046 ANA CAROLINA MARCOS NERY 7.00 5.00 8.00 0.20 6.86 19

00000721 GUSTAVO CARVALHO CHEHAB 6.66 7.33 5.00 0.52 6.85 20

00000085
ANTONIO RICARDO DE SOUZA
AQUINO

6.66 5.66 8.00 0.02 6.79 21

00000808
JEFERSON DE CASTRO
ALMEIDA

7.00 5.66 7.00 0.22 6.77 22

00000871
VANDERLEI AVELINO
RODRIGUES

8.00 7.00 5.00 0.02 6.68 23

00000281 ADRIANA MANTA DA SILVA 7.33 6.66 6.00 0.02 6.68 24

00000488 NAIRA PINHEIRO RABELO 8.66 5.33 6.00 0.02 6.68 25

00000043 LIGIA MELLO DE LIMA ARAUJO 6.66 7.00 6.00 0.12 6.67 26

00000046
ALDERSON ADÃES MOTA
RIBEIRO

6.00 6.00 5.00 1.01 6.67 27

00000253 RONALDO SOLANO FEITOSA 7.66 5.66 5.00 0.48 6.58 28

00000639
ANA CATARINA MAGALHÃES
DE ANDRADE SÁ LEITÃO

7.00 6.00 6.00 0.22 6.55 29

00000436
LUIS FERNANDO ALMEIDA DE
ARAÚJO

6.33 6.66 5.00 0.52 6.51 30

00000657
SILVIA ISABELLE RIBEIRO
TEIXEIRA

5.33 6.33 6.00 0.62 6.50 31

00000991 ROSANA NUBIATO LEAO 5.33 5.33 8.00 0.27 6.49 32

00000707 JOSE ARNALDO DE OLIVEIRA 6.00 5.33 7.00 0.32 6.43 33

00000530
FLAVIO LONDRES DA
NOBREGA

6.00 6.66 5.00 0.47 6.35 34

00000099 LEA MARIA RIBEIRO VIEIRA 6.00 6.00 7.00 0.02 6.35 35

00000573
ELYSANGELA DE SOUZA
CASTRO DICKEL

7.33 5.00 5.00 0.58 6.35 36

00000133
RAIMUNDO DIAS DE OLIVEIRA
NETO

7.33 5.66 5.00 0.35 6.34 37

00000542
DANILO CAVALCANTI DE
OLIVEIRA

6.33 6.33 5.00 0.45 6.33 38

00000408 CLARISSA MOTA CARVALHO 6.66 5.33 7.00 0.00 6.33 39

00000016
RAQUEL CARVALHO
VASCONCELOS

6.33 6.00 5.00 0.53 6.30 40

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO

Secretaria-Geral do Tribunal Pleno e Órgão Especial

00000548
MANUELA DE ALBUQUERQUE
VIANA

5.33 6.00 6.00 0.51 6.28 41

00000560
JOANNA DARCK SANCHES DA
SILVA

6.66 5.00 5.00 0.70 6.25 42

00000418
JOSE MAURICIO PONTES
JUNIOR

6.33 5.00 6.00 0.48 6.25 43

00000142
RAYMUNDO LIMA RIBEIRO
JÚNIOR

6.00 5.66 7.00 0.02 6.24 44

00000868 CRISTINA ALMEIDA CAMPOS 7.33 6.00 5.00 0.12 6.23 45

00000537 EDLA GUSMAO MANCHESTER 7.66 5.66 5.00 0.12 6.22 46

00000487 LUCIANA JEREISSATI NUNES 7.00 5.66 6.00 0.00 6.22 47

00000286
GUSTAVO FRIEDRICH
TRIERWEILER

6.00 5.33 6.00 0.43 6.20 48

00000011 ALISSON ALMEIDA DE LUCENA 5.33 6.66 5.00 0.52 6.18 49

00000161
DÉBORA MORAES RÊGO DE
CASTRO

5.33 6.66 5.00 0.46 6.12 50

00000642
LARISSA LEONIA BEZERRA DE
ANDRADE

6.66 5.00 5.00 0.53 6.08 51

00000493
MARIANA FERNANDES MACIEL
PRADO DE OLIVEIRA

6.00 6.33 5.00 0.27 6.04 52

00000520 CLAUDIA EUNICE RODRIGUES 6.00 5.66 5.00 0.47 6.02 53

00000837
EMERSON ALBUQUERQUE
RESENDE

6.33 6.66 5.00 0.02 6.01 54

00000379 EDISIO BIANCHI LOUREIRO 7.33 5.66 5.00 0.00 5.99 55

00000344 JAQUELINE COUTINHO SILVA 5.66 5.33 6.00 0.32 5.98 56

00001011
DANIELLE GUERRA
FLORENTINO LOPES

5.33 5.00 6.00 0.52 5.96 57

00001013
DEOCLECIANO BENDOCCHI
ALVES VAZ SAMPAIO

5.00 6.33 6.00 0.12 5.89 58

00000708
CÁSSIA BARATA DE MORAES
SANTOS

6.00 5.66 5.00 0.33 5.88 59

00000670 ERIKA FERRARI ZANELLA 6.33 5.33 6.00 0.00 5.88 60

00000067 RINALDO GUEDES RAPASSI 5.66 5.00 5.00 0.59 5.81 61

00000138
ALEXEI MALAQUIAS DE
ALMEIDA

5.66 6.33 5.00 0.12 5.78 62

00000171
RENATO ALVES VASCO
PEREIRA

6.66 5.00 5.00 0.22 5.77 63

00000141 JAQUELINE VIEIRA LIMA 6.33 5.66 5.00 0.02 5.68 64

00000225
DIRCE CRISTINA FURTADO
NASCIMENTO

5.33 6.00 5.00 0.22 5.66 65

00000200
ROBERTO DOS SANTOS
SOUZA

6.66 5.33 5.00 0.00 5.66 66

00000596
CARLOS ABENER DE OLIVEIRA
RODRIGUES FILHO

5.00 6.00 5.00 0.30 5.63 67

00000475
CARINA FONTES SILVA
BARRETTO

5.00 6.66 5.00 0.02 5.57 68

00000155
FRANCISCO WELLINGTON
COSTA DE MESQUITA FILHO

5.00 5.66 5.00 0.27 5.49 69

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO

Secretaria-Geral do Tribunal Pleno e Órgão Especial

00000213
VANDREI BARRETO DE
CERQUEIRA

5.00 5.00 5.00 0.47 5.47 70

00000354
LUCIANA ESPIRITO SANTO
SILVEIRA

6.33 5.00 5.00 0.02 5.46 71

00000383
ANA CARLA PIRES MEIRA
CARDOSO

6.33 5.00 5.00 0.02 5.46 72

00000455
MAIANA ALMEIDA LIMA
sub judice

7.00 4.33 5.00 0.02 5.46 73

00000900
CHRISTIANNE MATOS LEITE
sub judice

5.00 5.00 6.00 0.12 5.45 74

00000827
MARILIA SARNO SETUBAL
sub judice

6.33 4.33 5.00 0.22 5.44 75

00000646 ELI QUEIROZ LISBOA 5.66 5.00 5.00 0.15 5.37 76

00000106 RICARDO JAHN 5.00 5.00 5.00 0.37 5.37 77

00000186 LUIZ ALBERTO MEDRADO 5.00 5.00 5.00 0.22 5.22 78

00000270
JOSE LUIS SERVILHO DE
OLIVEIRA CHALOT

5.00 5.00 5.00 0.12 5.12 79

00000884
RICARDO WAGNER
MASCARENHAS FILHO

5.33 5.00 5.00 0.00 5.11 80

00000684
MARILENE NASCIMENTO DA
SILVA

5.00 5.00 5.00 0.02 5.02 81

Publique-se  no  Diário  Oficial  da  União  e  no  Diário  Oficial  do  TRT 5ª

Região. Registre-se. Cumpra-se.

Sala Juiz Nylson Sepúlveda, 25 de julho de 2007.

 (original assinado)

ROBERTO PESSOA

Desembargador Presidente do TRT da 5ª Região

Este texto digitalizado não substitui o
publicado no  Diário  Oficial  do  TRT
da 5ª Região em 26.07.2007, páginas
2-3.

Antônio  Fernandes,  Chefe  da  Seção  de
Jurisprudência e Legislação – TRT5

	RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA TRT05 Nº 028/2007
	(original assinado)
	ROBERTO PESSOA

	Desembargador Presidente do TRT da 5ª Região